澳門旅遊認知計劃之「慢遊澳門」旅遊路線設計比賽  章程

一、 主辦單位：澳門環保青年協會

二、 支持單位：澳門特別行政區政府旅遊局

三、 活動主旨：

1.本項活動聚焦在以深度、慢遊、慢活、慢食的方式享受澳門美好的一切。因此凡

深入在社區之主題遊程、美食饗宴遊程、文化之旅、生態之旅、無障礙遊程等旅

遊行程皆歡迎。期望藉此遊程路線設計比賽，能讓彼此將旅遊的步調放慢，以深

入體驗遊程的方式，帶動市民對澳門旅遊環境及人文更多關心與互動。

2. 提升市民品質旅遊活動規劃之知識，認知澳門旅遊資源的多樣性、獨特性，進一

步找出私房景點或旅遊型態，結合多元資源與創意，以發掘澳門之美。

3. 藉由公開性比賽，提升相關產業之業者及學者對於澳門創新遊程的品質重視。

四、 參賽對象：全澳市民、在本澳就讀之外地學生及在本澳工作之外地人士，以

個人 或 團隊形式參加均可(人數上限為 10 人)

五、 參賽作品規格及要求：

       規劃內容以下為限制範圍，其他則可自由發揮。

1. 規劃主題：針對深度、慢食、慢遊、慢活相關之主題旅遊活動為主。

2. 恕不接受關於博彩資訊。

3. 以一天行程為原則。

4. 選取2-5個特色景點/商號/社區好去處(最少一間特色商號)

5. 行程安排以預算合理且一般大眾能接受者為佳。

六、 重要日期：

活動日期  內容說明

2016/08/15起 至2016/10/16 收件期間

2016/11/27 結果公告

2016/12 (待定) 頒發奬項，所有得獎者將被邀請出席頒獎禮

七、 評分標準：

創意 30%，特色 20%，參考價值及可行性 30%，行程內容順暢性 10%，成本效益 10%

八、 注意事項

1. 提交作品不得使用粗言穢語及淫穢影像內容，否則作品自動喪失參賽資

格

2. 參賽者必須填寫真實之個人資料

3. 參賽路線必須未曾在其他路線設計比賽中獲獎

4. 每位參賽者只可於是次比賽中參賽一次

5. 每位參賽者/每一團隊只限遞交參賽作品一份

6. 參賽的設計方案中所包含的照片、圖片及文字必須為參賽者之個人原創

作品，且擁有該作品的全部版權

7. 協會對參賽作品具有著作人格權，且當參賽作品得獎時，協會擁有圖片

及說明文字之公開發表等著作財產權利，並提供主辦單位作為宣傳推廣、

報導、出版等推廣之用

8. 此外，為進一步向市民和遊客推廣全新的文化步道路線，協會亦計劃為

得獎作品印制導賞小冊子 及透過比賽 Facebook 專頁發佈旅遊路線，以

豐富本土的文化旅遊資源

九、 報名及交件方式：請閱讀參賽作品規格及要求、填妥報名表(附錄 1 及附錄 2)、著

作權聲明書(附錄 3)、參賽行程設計方案(附錄 4)，連同至少 2 張相片/圖片，文字內

容必需以中文撰寫。於2016年8月15日至10月16日期間電郵至mac.epya@gmail.com，

主旨請註明：「慢遊澳門」旅遊路線設計比賽。

十、 獎項：

冠軍 1 名：奬金 3,000 元正及奬座；

亞軍 1 名：奬金 2,000 元正及奬座；

季軍 1 名：奬金 1,000 元正及奬座；

優異獎 10 名：奬金 500 元正及奬座

十一、 主辦單位對本活動規則及結果有最終解釋權。

十二、 查詢方式：電郵至 mac.epya@gmail.com

mailto:於2016年8月15日至10月16日期間電郵至mac.epya@gmail.com
mailto:電郵至mac.epya@gmail.com